
- 1 - 

 

kalendárium 
únor 2013 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 

uzávěrka  na březen 2013   pátek 15.2.2013                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2013 

 
 

8.2.   Reprezentační ples města Orlové 
březen  Ocenění v oblasti kultury, sportu, dětí a mládeže za rok 2012 

3.5.   Den osvobození města Orlové – pietní akt 
3.5.   Běh 3.května – 8.ročník 

18.5.   Den města Orlové – 17.ročník 
19.5.   Festival národnostních kultur – 7.ročník 

15.6.   Rock Therapy 
22.6.   Orlovský jarmark – 9.ročník 

1.-6.10.   Týden knihoven 
28.10. Den vzniku samostatného československého státu – pietní akt 

7.-8.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 18.ročník 
11.11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

 
 
 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Dům kultury města Orlové,                
příspěvková organizace                    

 

2.2.2013     od 14:00 hodin                                                                                         
37. ROČNÍK ZAHRÁDKÁŘSKÉ UNIVERZITY                                     

Zahájení 37.ročníku zahrádkářské univerzity                                          
Pořadatel: ZO ČZS osada 1, Orlová a DKMO                                             

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, malý sál 

5.2.2013     16:00 hodin                                                                       
DĚTSKÝ KARNEVAL 
Pro děti a jejich rodiny                                                                           
Pořadatel: MŠ Duha                                                                                                                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

8.2. 2013    19:00 hodin                                                                                   
XI. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA ORLOVÉ 
K tanci a poslechu hraje BIG BAND Krnov, Jitka Zelenková, v galerii 
cimbálová muzika. Program zpestří Long Vehicle Cirkus, Swing Step 
z Polska, zábavné mobilní kasino, TK Domino, tombola.                                                                    
Vstupné:  600,- Kč   Vstupenky v předprodeji v DKMO                                           
Informace: tel.: 596 511 661                                                                                          

Orlová-Lutyně prostory DKMO 

15.2.2013     19:00 hodin                                                                                             

HASIČSKÝ PLES                                                                                              

Ples zahájí předtančením TK KMIT.                                                                          
K tanci a poslechu bude hrát  kapela ŠTÍSTKO, tombola, raut.                                                                                                                       
Vstupné:  460,- Kč                                                                                   
Pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů Orlová-Poruba                                             
Vstupenky v předprodeji u pana D.Moldříka, tel.: 606336901                                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

 16.2.2013     18:00 hodin                                                          
TANČÍRNA 
Taneční večer určen všem milovníkům standardního tance, latinsko-
amerického tance, disco, country.                                                                  
Vstupné pro kurzisty tanečních  80,- Kč , ostatní  100,- Kč                                            
Předprodej vstupenek od 28.1.2013 v DKMO                                            
Pořadatel: DKMO a manželé Jaglarzovi                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

19.2.2013     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

20.2.2013                                                                                                               
Zasedání Zastupitelstva města Orlové 
Přístupno veřejnosti                                                                                                
Pořadatel: město Orlová                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, velký sál 

21.2.2013     16:00 hodin                                                                       
DĚTSKÝ KARNEVAL 
Pro děti a jejich rodiny                                                                           
Pořadatel: MŠ Okružní                                                                                                                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

23.2.2013     15:00 hodin                                                          
EXPEDIČNÍ KAMERA 
Filmový festival o dobrodružství, divoké přírodě, extrémních 
zážitcích i sportech                                                                          
www.expedicnikamera.cz                                                          
Jednorázové vstupné:  50,- Kč                                                                                        
Pořadatel: DKMO                                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

Dům kultury města Orlové                                       1,2                          
Městská knihovna a MIC                                         2,3                     
Muzeum                                                                      3  
DDM Orlová                                                             3,4 
KPH, ZUŠ, Sport                                                        4 
Kino Vesmír                                                                5 
Klub Spirála – letáček                                       příloha 
Futra – letáček                                                  příloha                                                         
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.expedicnikamera.cz/


- 2 - 

23.2.2013     19:00 hodin                                                          
STUDENTSKÝ PLES 
Předtančení TK Kmit. Hudba DJ Karel. Tombola a dáreček.                              
Vstupné:  260,- Kč s večeří,   160,- Kč bez večeře                                            
Předprodej vstupenek v Domě dětí a mládeže a v DKMO                                            
Pořadatel: Dětský parlament Orlová                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

26.2.2013     10:00 hodin                                                                                                     
POHÁDKY Z UZLÍKU KOUZELNÉ BABIČKY                             
Liduščino divadlo Praha                                                              
Pohádková babička ve svém uzlíku nosí svého rozmazleného 
kocourka Fouska. Fousek se každou chvilku vydá na nějaký výlet            
a babičku tak dovede za krajánkem Lojzíkem. Lojzík se zamiloval do 
lesní víly, musí ji ale vysvobodit ze začarovaného lesa. Na dalším 
místě trápí dobráckého mlynáře poťouchlé strašidlo, které mu kazí 
práci a ničeho se nebojí. Do třetice kocourek zaběhne do zahrady, 
kde vyroste zahradníčkovi v záhoně podivná rostlinka, která vyhání 
všechny pěkné kytičky. Naštěstí se všude v pravou chvíli objeví naše 
kouzelná babička a dobře ví, co udělat, aby všechno dobře dopadlo.                                                                                                                                                                       
Vstupné: 40,- Kč                                                                                  
Pořadatel: DKMO                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

26.2.2013     16:00 hodin                                                                       
DĚTSKÝ KARNEVAL 
Pro děti a jejich rodiny                                                                           
Pořadatel: MŠ K.Dvořáčka                                                                                                                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 
 

Výstavy: 

Únor 2013                                                                
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ Kamila KULY                                                                                                                                                                               
„MINIMÁLNÍ VNÍMÁNÍ“                                                                                                                       

Orlová-Lutyně, DKMO  

27.2. – 20.3.2013                                                                
„ZIMA“  12.výstava fotografií Fotoklubu Orlová                                                                                                                                                                               
Vernisáž výstavy bude zahájena 27.2.2013 v 17:00 hodin                    

Orlová-Lutyně, DKMO  

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí.    
 
 
 

Připravujeme: 

18.3.2013     19:00 hodin                                                                      
ANDER Z KOŠIC 
Slovenský bavič, lidový vypravěč a komik Ander z Košic, vlastním 
jménem Ján Pisančin, přijde pobavit obyvatele Orlové s vystoupením 
plným humoru a dobré nálady.                                                            
Vstupné: 100,-  Kč                                                                                          
Pořadatel: DKMO                                                                           
Předprodej: od 4.2.2013 v DKMO a v Městském informačním centru 
v přízemí MěK Orlová                                                                                               
Informace: DKMO;  tel.: 596 511 661                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál   

9.4.2013     19:00 hodin                                                                                                     
Travesti show Kočky „NÁVRAT K NEVINNOSTI“ 
Největší travesti událost roku! Zpovědní show o retrospektivním 
návratu od smyšleného a showbussinesem způsobeného konce 
členů travesti show Kočky až do jejich bezstarostných a naivních 
začátků. To nejlepší za jejich desetiletou historii se spoustou 
novinek!.                                                                                                 
Účinkují: Gina Adriana, Cathrin Magic, Pity, Chi chi Tornado, 
Daisy Dee a dance company.                                                                                                         
Vstupné:  130,-   150,-   170,-  Kč                                                                                                                                                                                                                                                        
Předprodej: od 4.3.2013 v DKMO a v Městském informačním centru 

v přízemí MěK Orlová                                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

23.4.2013     19:00 hodin                                                                                           

ZMÝLENÁ PLATÍ                                                                
Divadelní představení v podání Divadla Dany Homolové - Praha                                                                                        
Veselá komedie o dvou dějstvích a…  mnoha zmýlených. V této 
komedii, plné slovních hříček, lakonických poznámek, úsměvných 
dialogů, se můžete bavit situacemi téměř detektivními. Kdo je kdo? 
Kdo chce co a po kom to chce? Kdo nebo co je v kufru?                                                                                                  
Hrají: Milena Steinmasslová, Dana Homolová, Ivan Vyskočil, 
 Otto Kalus                                                                                        
Vstupné:  180,-  200,-  220,- Kč                                                                                                         
Předprodej: v DKMO a v Městském informačním centru v přízemí 
MěK Orlová od 11.3.2013                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
7.2.2013      17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                      

ZA KRÁSAMI ISLANDU 
Cestovatelská beseda s Danou BARNETOVOU                                                                                                                                                                       
pro veřejnost -  vstup zdarma                                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová – oddělení pro dospělé čtenáře                                                                                                                                                                                                                
Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                             

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

13.2.2013       14:00 hodin                                                                                                                                                                                        

Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                  

DIVY SVĚTA                                                                                                                                                                               
Prohlédneme si nejkrásnější stavby na světě 
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

14.2.2013     15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

„MALÍ ČTENÁŘI“                                                                                                                                                                            
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: Anna Szrtwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-
orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

19.2.2013      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Na téma MY A ZDRAVÍ                                                                                                                                                                                            
UKONČENÍ ZIMNÍHO BĚHU                                                                                                                                                                                                            
Bližší informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-
orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

21.2. 2013       10:00 – 12:00  hodin                                                                                                                                                                                        

V rámci akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                  

SETKÁVÁNÍ  U RUČNÍCH PRACÍ – výtvarná dílna                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
SKLÁDÁNÍ ČAJOVÝCH SÁČKŮ                                                                                                                                                                                 
PŘINESTE SI NŮŽKY!                                                                                                                                                                                                                    
Informace: Bc.Eva Žáková, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

28.2.2013     15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

„MALÍ ČTENÁŘI“                                                                                                                                                                            
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: Anna Szrtwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-
orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  



- 3 - 

 

 

Výstavy:                                                                                                                                                                                        

do 22.2.2013                                                                                                                                                                              
Putovní výstava Renáty Fučíkové                                
„HISTORIE EVROPY“                                                                                                                                                                              
Orlová-Lutyně, MěK minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                             

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

Městské informační centrum                                                  

a   p r o d e j  v s t u p e n e k  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  
Ticketpro, Ticketstream                                                        
NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                      
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 15.1.do 28.2 2013                                             

výstava „Acta non verba“                                          
Výstava velkoformátových fotografií Radovana Chvíly             
o vztazích, lásce a porozumění ve Slezské diakonii.                                                 

Doprovodný program:                                                                                  
Po celou dobu konání výstavy:                                                                     
Pracovní listy – pro ZŠ a veřejnost 

   Akce na únor:                                                                                                     

  Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                         
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

4. – 8.2.2013                                                                                               
DIVADÉLKO                                                                                                     
výroba obrázku s pohyblivými postavami na téma české dějiny,                     
– pro 3.-5.tř. ZŠ 

21.2.2013                                                                                            
JAK SE MLUVÍ „po našymu“                                                                   
interaktivní beseda s etnografkou Muzea Těšínska Mgr. Wiesławou 
Brannou; - pro 2.st ZŠ                                                    

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

   

únorový termín dle dohody s vedoucím odd. PV                                                                  

POJĎME SPOLU NA RYBY                                                                        
Vzdělávací akce věnovaná obrovskému světu ryb a živočichů, které 
jsou na nich závislé. Děti se dozví o zajímavých šupinách ryb, jejich 
přizpůsobení životu ve vodě, ale také o zvířatech, která ryby loví a jak 
jsou zvířata na jejich lov přizpůsobena.                                                             
Akce je určena pro děti MŠ i ZŠ. Bude vždy přizpůsobena věku 
posluchačů.                                                                             
Pořadatel: DDM Orlová, oddělení přírodních věd                                                                                 
Informace: Adam Bura, tel.: 596 511 888                                

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

1. – 3.2.2013                                                                                                             
BÁJEČNÝ VÍKEND V BESKYDECH v TZ Krásná   
aneb SUPER ODMĚNA ZA POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ                                                                                                                                                                                                                       
V ceně 620,- Kč: doprava, strava, ubytování, odměny, materiál                              
odjezd v pátek v 15:00 hodin ( možnost nástupu do DDM již od 9:00 
hodin – oběd zajištěn – doplatek 65,-Kč). Příjezd v neděli v 16:00 
hodin.                                                                                                            

Přihlášky a další informace na vrátnici DDM Orlová                                                            
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                              

Krásná  Turistická základna DDM Orlová                                                                     

4.2.2013    od 15:30 hodin                                                                                                
výtvarný workshop                                                                       

KARNEVALOVÉ MASKY S ARTÍKEM                                                                                                                                                                                         
Výroba papírových masek na karneval.                                                                                      
Cena: 10,- Kč                                                                                            
Informace: Mgr. Kristýna Klusová, tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

11. – 15.2.2013                                                                                                             
TÁBOR O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH v TZ Krásná   
Cena 1050,- Kč zahrnuje plnou penzi, ubytování, pitný režim, dopravu 
Vhodné pro děti od 7 do 15 let , tábor s všeobecným zaměřením.                                                                                      
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Lenka Vargová, vargova@ddm-orlova.cz, 732 704 033 

Krásná  Turistická základna DDM Orlová                                                                     

11. – 15.2.2013                                                                                 
začátek 8:00 hod., konec mezi 15:30 a 16:00 hod.                                                            
JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S ARTÍKEM            
MOTTO: „TVOŘENÍ, POHYB A ZÁBAVA“                                       
Co si vytvoříte, to si odnesete.                                                                        
Cena 600,- Kč / v ceně oběd a materiál/                                                      

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 4 - 

Přihlášky odevzdejte do 4.2.2013                                           
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová  

   Informace: Mgr.Kristýna Klusová, www.ddmorlova.cz v sekci Artík-
plánované akce                                                                                            

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

26.2. 2013    14:00 hodin                                                                             

PŘEHLÍDKA V DĚTSKÉ RECITACI – MK                                                                
pro I.stupeň a II.stupeň ZŠ a gymnázium                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

28.2.2013    8:00 hodin                                                                             

MK VE ZPĚVU LIDOVÝCH PÍSNÍ                                                         
„ZPĚVÁČEK 2013“  a  „ORLOVSKÁ PÍSNIČKA“                                                                
pro I.stupeň a II.stupeň ZŠ a gymnázium                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

 

 

Dětský parlament Orlová: 

23.2.2013     19:00 hodin                                                          
STUDENTSKÝ PLES 
Předtančení TK Kmit. Hudba DJ Karel. Tombola a dáreček. 
Vstupné:  260,- Kč s večeří,   160,- Kč bez večeře                                            
Předprodej vstupenek v Domě dětí a mládeže a v DKMO                                            
Pořadatel: Dětský parlament Orlová                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

 

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  Klub SPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str. 6 -  pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, air-hockey, ping pong, fotbálek, 
stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:30 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)  

Čajovna                                                                                    
vychutnejte si čajovnickou pohodu  NE - ČT 19:00 – 22:00; 

FREE WIFI, deskové hry, zajímavá knihovna 

Klubové večery                                                                                    
Máte-li chuť na dobrou vodní dýmku, čaje těch 
nejvybranějších chutí, fair-trade kafe, čepované pivo či 
osvěžující nealko, stavte se v PÁTEK a v SOBOTU k nám. 

Otevíráme v 19:00 hodin, zavíráme v 1:00 a kromě výše 
uvedeného si u nás lze vychutnat taktéž rozmanitý hudební 
výběr, na baru nějakou tu dobrotu, stolní hry rozličného 
výběru, internet,…a ty nejlepší barmany ve světě pod 
světem.) 

Letáček Klubu FUTRA nakopírován na str.7  -  pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu FUTRA jako příloha pro e-mailovou verzi 

Klub přátel hudby 

19.2. 2013    18:30 hodin                                                                                                                                                     
MIKULÁŠ KOSKA  - lesní roh                                        
MICHAL BÁRTA - klavír                                        
interpreti s mezinárodní úrovní                                                                    
Vstupné: 80,- Kč;  členové KPH 60,- Kč  děti do 14 let zdarma                                 
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová; www.kphorlova.estranky.cz 
Srdečně zveme občany města a všechny milovníky kásné hudby.                                                  
Informace: KPH - Soňa a Jan Dostálovi; 
sona.dostalova@centrum.cz; jandostalorl@centrum.cz 
Orlová-Lutyně  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 
 

Základní umělecká škola J.R.Míši, Orlová-Poruba 

21.2.2013     18:00 hodin                                                                                       

KONCERT K ŽIVOTNÍMU JUBILEU                                          
pana Vladimíra HAJCHLA                                               
V.Hajchl /oslaví výročí 90 let/ je významnou osobností 

Orlové, profesionální hudebník, aranžér a pedagog 

orlovské ZUŠ                                                                                       
Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2.2.2013     9:00 hodin                                                                              

BADMINTON – DRUŽSTVA JUNIORŮ  
Pořadatel: ČBaS a TJ Orlová-Lutyně                          
Informace: Jan Tobola, TJ Orlová-Lutyně                          
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

 6.2.2013     8:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
SOUTĚŽ VE ŠPLHU   
I. a II.stupeň ZŠ a gymnázium                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ Ke Studánce  

20.2.2013     9:00 hodin                                                                              

MK V MINIVOLEJBALU 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  ZŠ Školní 

http://www.ddmorlova.cz/
mailto:futra@email.cz
http://www.kphorlova.estranky.cz/
mailto:sona.dostalova@centrum.cz


- 5 - 

26.2.2013      9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
MK PREVENTAN CUP – VYBÍJENÁ – pro 1.ZŠ                                                      
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K.Dvořáčka 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Kino Vesmír 

 

1. – 3.2.     17:45  a 20:00                                                                              

TADY HLÍDÁM JÁ    / ČR 2012 /                                                                                                     
110´, přístupný, rodinná/komedie                                                        
Film navazuje na tradičně žánrově úspěšné 
české komedie. Jeho posláním nemá být jen 
pobavit, ale i otevřít emocionální rovinu chápání 
mezilidských vztahů. Hlavní postavou je 8letá 
Kačenka a její psí kamarád jezevčík Hugo. Hugo 
je jejich ochráncem, kamarádem a v neposlední 
řadě i rozdmýchávačem komických situací, o 
které v jejich rodině není nouze.….                                                                   
Hrají: V.Divišová, J.Ježková, V.Javorský, 
L.Vaculík, P.Nový, S.Stašová, E.Kočičková…                                      
Vstupné 70,- Kč 

2. - 3.2.     13:30 a 15:30                                                                       

ARTHUR A MINIMOJOVÉ  / VB  2011 /                                                             
97´, přístupný, rodinná/animovaná/komedie, 
české znění                                                                          
Arthur žije s babičkou v malém domku na 
venkově. Stejně jako všechny děti, je i on 
fascinován pohádkami, které mu babička vypráví.                                             
Vstupné 60,- Kč                                                                               

8. – 10.2.     17:45  a 20:00                                                                

SVATÁ ČTVEŘICE   / ČR 2012 /                                                                                                     
78´, do 15 let nepřístupný, komedie                             
Tohle si od Viewegha nepřečtete, to musíte vidět.                  
Příběh o dvou párech, které se rozhodly vyřešit 
ubíjející stereotyp manželské erotiky poměrně 
originálním způsobem.                                                                            
Hrají: J.Langmajer, M.Procházková, L.Munzar, 
H.Čermák, V.Čermáková, J.Gýrová…                                                                      
Vstupné 70,- Kč                                                                                 

9. - 10.2.    13:30 a 15:30                                                           

MODRÝ TYGR        / ČR 2011 /                                                                                                     
90´, přístupný, rodinný                                                         
Co se stane, když se ve městě objeví modrý 
tygr? Dobrodružný, magický a humorný rodinný 
film vtáhne děti i jejich rodiče do světa fantazie.                                                                  
Hrají: A.Polívková, J.Hartl, B.Hrzánová, 
L.Vychodilová, L.Havelková…                                     
Vstupné 50,- Kč 

15. – 17.2.    17:45  a 20:00                                                                              

PŮLNOC V PAŘÍŽI       / Španělsko 2011 /                                                                                                     
94´, do 12 let nevhodný, komedie, titulky                                                        
Mladý pár Gil a Inez, který se má na podzim brát, 
přijíždí s jejími rodiči do Paříže.                                    
Gil je nevýznamným spisovatelem, který miluje 
Paříž a chtěl by se sem po svatbě přistěhovat. 
Ovšem Inez jeho romantickou představu nesdílí.                                                                
V hlavních rolích hrají: Owen Wilson a Rachel 
McAdams                                                     
Vstupné 70,- Kč 

16. – 17.2.    13:30 a 15:30                                                                              

DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU                 
/ USA 2012 /                                                                                                     
94´, přístupný,  animovaná/rodinná/komedie, 
titulky 
Pokračování slavného snímku zavádí diváka 
přibližně do doby před 200 miliony let, kdy 

existoval jeden veliký kontinent, kterému se říkalo 
Pangea. Tento superkontinent se právě přibližně 
v té době rozdělil na menší kontinenty, které jsou 
podobné těm dnešním. Autoři si tohle rozdělení 
vysvětlují tak, že za všechno může chamtivá 
veverka, která neustále sbírá své oříšky.                                                             
Vstupné 60- Kč                                

22. – 24.2.    17:45  a 20:00                                                                              

ŽELEZNÁ LADY       / VB 2011 /                                                                                                     
105´, do 12 let nevhodný, biografický, titulky                                                        
Poutavý životopisný film o nejvýznamnější 
političce 20.století – Margaret Thatcherové. 
Výkon Meryl Streep v roli slavné ministerské 
předsedkyně je strhující, včetně napodobení 
Margaretina typicky charismatického hlasu. Film 
získal dva Oscary za hlavní roli a masky.                                                                                        
Vstupné 75,- Kč 

23. – 24.2.    13:30 a 15:30                                                                              

MIKULÁŠOVY PATÁLIE  / Francie 2009 /                                                                                                     
128´, přístupný, rodinná/komedie, české znění 
Mikuláš, Vendelín, Celestýn, Kryšpín, Albín, 
Viktorín a další hrdinové senzačních příběhů 
dětských knížek o Mikulášovi se v hrané verzi 
dostali na filmová plátna.                                                             
Vstupné 40,- Kč   

                              

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 

 
 
 
 
 
 

Připomínka uzávěrky Kalendária na březen 2013:    
pátek 15.2.2013 

 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:mic@knihovna-orlova.cz

